Notum sit universis quod cum Mechtildis relicta quondam Henrici de Kessel tria iugera terre dicti quondam Henrici sita supra locum dictum Dungen inter hereditatem quondam Everardi van den Water ex uno et inter hereditatem Arnoldi Vrient ex alio locasset Nijcholao de Kessel ad spacium (dg: novem annorum) decem annorum atque quolibet eorundem X annorum pro X libris monete dandis dicte Mechtildi a dicto Nijcholao anno quolibet dictorum X annorum mediatim Domini et mediatim Johannis prout in litteris constituta igitur coram scabinis infrascriptis dicta Mechtildis totam pecuniam sibi de uno et dimidio annis proxime preteritis restantem atque totam pecuniam sibi in (dg: an) ultimo anno dictorum X annorum proveniendam (dg: .) occasione dicte locacionis supportavit Henrico de (dg: Ghe) Globo ad opus Heijlwigis filie dictorum quondam Mechtildis et Henrici #monialis sancte Clare# cum litteris et jure occasione. Testes datum supra.

---

<sup>4</sup> Zie ← BP 1176 f 268r 10 wo 23-07-1382, verhuur van deze 3 morgen.

BP 1179 p 035r 05 do 19-01-1391.

Albertus Buc van Lijt verkocht aan Johannes Quattel een stuk land, in Berghen, ter plaatse gnd op Waetzelaer, tussen Elizabeth dv Hilla gnd des Roefs enerzijds en voornoemde Johannes Quattel anderzijds. De brief aan hem overhandigen of aan Lambertus van den Camp.

Solvit.

Albertus Buc de Lijt peciam terre sitam in parochia de Berchen ad locum op Waetzelaer inter hereditatem Elizabeth filie Hille dicte des Roef[s] ex uno et inter hereditatem Johannis Quattel ex alio hereditarie vendidit dicto Johanni Quattel promittens warandiam et obligationem deponere. Testes Uden et Loze datum supra. Traditur sibi vel Lamberto van den Camp.

BP 1179 p 035r 06 do 19-01-1391.

Voornoemde Albertus Buc van Lijt verkocht aan Lambertus van den Camp (1)  $\frac{1}{4}$  deel in  $\frac{1}{3}$  deel van een stuk beemd, in Berghem, ter plaatse gnd die Coninx Beemd, tussen een waterlaat enerzijds en Denkinus van Oerscot anderzijds, welk  $\frac{1}{3}$  deel jaarlijks gedeeld wordt tegen een ander  $\frac{1}{3}$  deel van voornoemd stuk beemd, (2)  $\frac{1}{3}$  deel in een stuk land, in Berghem, ter plaatse gnd Bergher Geer, tussen wijlen Henricus Truden Laer enerzijds en kv Petrus gnd Gerijts soen anderzijds, te weten het  $\frac{1}{3}$  deel dat in het midden ligt. De brief aan hem overhandigen of aan Johannes Quattel.

Solvit.

Dictus Albertus (dg: peciam terre) quartam partem ad se spectantem in (dg: unius) una tercia parte pecie prati site in parochia de Berchen in loco dicto die Coninx Beemt inter (dg: hereditatem ...) aqueductum ex uno et inter hereditatem Denkini de Oerscot ex alio et que (dg: quarta part) #tercia# pars annuatim dividitur contra unam reliquam (dg: quarta) terciam partem dicte pecie prati item terciam partem ad se spectantem in (dg: do) pecia terre sita in dicta parochia ad locum dictum (dg: Bercger) Bercgher Gheer inter hereditatem (dg: Henrici) Henrici quondam 'Truden Laer ex uno et inter hereditatem liberorum Petri dicti Gerijts soen ex alio scilicet illam terciam partem que sita est in medio dicte pecie terre prout ibidem site sunt vendidit Lamberto van den Camp promittens warandiam et obligationem deponere. Testes datum supra. Tradetur littera sibi vel Johanni (dg: Quapp) Quattel.

BP 1179 p 035r 07 do 19-01-1391.

Elizabeth dvw Johannes van der Bruggen wv Henricus Arts soen en Reijnerus en Johannes, kv voornoemde Elizabeth en wijlen Henricus, verkochten aan Ghibo met den Gemake (1) een stuk land en een aangelegen stuk beemd, in Helvoirt, ter plaatse gnd Loervoert, tussen Henricus nzvw Johannes Moedel van Scepstal investiet van Helvoirt enerzijds en voornoemde Ghibo metten Gemaecke anderzijds, (2) hun deel in een beemd, gnd die Swartbeemd, in Helvoirt, ter plaatse gnd Nortbroek, tussen erfgoed gnd Posteels Beemd enerzijds en Arnoldus die Coelborner van Crumvoert anderzijds, (3) hun deel in een heideland van wijlen voornoemde Johannes van der Bruggen, in Helvoirt, ter plaatse gnd die Roden, belast met 2 schelling en 2 penning gemeen pajment, 3 penning 1 ort oude cijns en een b-erfpacht van  $3\frac{1}{2}$  lopen rogge.

{Liggende streep}. Solvit.

Elizabeth filia quondam Johannis van der Bruggen relicta quondam Henrici Arts soen cum tutore Reijnerus et Johannes (dg: eius) liberi dictorum Elizabeth et quondam Henrici peciam terre et peciam prati sibi adiacentem sitas in parochia de Helvoert ad locum dictum Loervoert inter hereditatem Henrici filii naturalis quondam Johannis Moedel de Scepstal investiti de Helvoert ex uno et inter hereditatem Ghibonis metten Gemaecke ex alio item totam partem et omne jus eis competentes in quodam prato dicto die Swartbeemt sito in dicta parochia in loco dicto Nortbroec inter

hereditatem dictam Posteeels Beemt ex uno et inter hereditatem Arnoldi die Coelborner de Crumvoert ex alio item (dg: pe p) totam partem et (dg: oe) omne jus (dg: sibi) eis competentes in terra mericali dicti quondam Johannis van der Bruggen sita in #dicta# parochia in loco dicto die Roden ut dicebant hereditarie vendiderunt dicto Ghiboni met den Gemake promittentes cum tutore super habita et habenda warandiam et obligationem deponere exceptis II solidis et II denariis communis pagamenti et tribus (dg: ..) denariis et uno ort (dg: an cens) antiqui census et hereditaria paccione trium et dimidii lopinorum siliginis exinde solvendis. Testes Dicbier et Steenwech datum supra.

BP 1179 p 035r 08 do 19-01-1391.

Martinus zvw Arnoldus Brekelman verkocht aan zijn broer Arnoldus (1) het deel, dat aan verkoper gekomen was na overlijden van zijn moeder Elizabeth, in (1a) een bunder land in Oisterwijk, ter plaatse gnd Udenhout, (1b) de erfgoederen van voornoemde wijlen Arnoldus Brekelman, (2) het deel, aan voornoemde Martinus behorend, in het deel in voornoemde bunder land dat aan Aleijdis dvw voornoemde Arnoldus gekomen was na overlijden van haar voornoemde moeder Elizabeth.

Martinus filius Arnoldi quondam Brekelman (dg: sextam partem) #totam partem et jus# sibi de morte quondam Elizabeth matris olim dicti Martini successione advolutam in uno bonario terre (dg: dicto) sito in parochia de Oesterwijk in loco dicto Udenhout (dg: inter hereditatem) in hereditatibus dicti quondam Arnoldi Brekelman atque totam partem dicto Martino competentem in tota parte et jure que et quod Aleijdi filie dicti quondam Arnoldi de morte dicte Elizabeth eius (dg: f) matris successione fuerat advoluta in dicto bonario terre vendidit Arnoldo (dg: filio) suo fratri (dg: filio dicti) promittens warandiam et obligationem ex parte sui deponere. Testes Erpe et Loze datum quinta post Marcelli.

BP 1179 p 035r 09 do 19-01-1391.

Johannes Winckelman verkocht aan Nijcholaus Peters soen (1) 1½ roeden land, in Geffen, ter plaatse gnd die Vrede, tussen voornoemde Johannes Winckelman enerzijds en wijlen Arnoldus Boest anderzijds, met een eind strekkend aan de plaats gnd die Verren Greve en met het andere eind aan erfgoederen gnd die Geffenre Gemeint, (2) 1 roede land, in Geffen, ter plaatse gnd die Vrede, tussen Agnes Dachverlies enerzijds en Gerardus zv Arnoldus Ghene soen anderzijds, met een eind strekkend aan de plaats gnd die Verren Greve en met het andere eind aan erfgoederen gnd Geffenre Gemeint.

Solvit.

Johannes Winckelman (dg: peciam) unam et dimidiam virgatas terre sitas in parochia de Geffen in loco dicto die Vrede inter hereditatem dicti Johannis Winckelman ex uno et inter hereditatem quondam Arnoldi Boest ex alio tendentes cum uno fine ad locum dictum die Verren Greve et cum reliquo fine ad hereditates dictas die Geffenre Gemeijnt (dg: ut dicebat vendidit) atque unam virgatam terre sitam in parochia et loco predictis inter hereditatem Agnetis Dachverlies (dg: ex uno) ex uno et inter hereditatem Gerardi (dg: ..) filii Arnoldi Ghene soen ex alio ut dicebat (dg: vendidit Nijcholao filio dicto Peters soen promittens) tendentem cum uno fine ad dictum locum die Verren Greve vocatum et cum reliquo fine ad hereditates dictas Geffenre Gemeijnt vendidit Nijcholao Peters soen promittens warandiam et obligationem deponere. Testes datum supra.

BP 1179 p 035r 10 za 21-01-1391.

Henricus van Loet zvw Arnoldus van Loet en zijn zwager Arnoldus Zanders soen van den Kerchove van Os verkochten aan Arnoldus Groetart een

n-erfpacht<sup>5</sup> van 2 mud rogge, Bossche maat, met Sint-Remigius in Den Bosch te leveren, gaande uit (1) een stuk land in Oss, ter plaatse gnd in die Beemden, tussen Johannes van Os enerzijds en Marcellius gnd Zeel Vilt anderzijds, (2) een stuk land in Oss, ter plaatse gnd Oosterveld, tussen Cristina Heijmericis en Heijlwigis Wonders enerzijds en Henricus Rutghers soen anderzijds, (3) een stuk land in Oss, ter plaatse gnd Westerveld, tussen Hermannus van Os enerzijds en Denkinus Gruijters anderzijds, (4) een stuk land in Oss, ter plaatse gnd Westerveld, tussen voornoemde Arnoldus Zanders soen enerzijds en voornoemde Marcellius Vilt anderzijds.

Henricus de Loet filius quondam Arnoldi de Loet et Arnoldus Zanders soen #van den Kerchove# de Os eius sororius hereditarie vendiderunt Arnoldo Groetart hereditariam paccionem duorum modiorum siliginis mensure de Busco solvendam hereditarie Remigii et in Busco tradendam ex pecia terre sita in parochia de Os ad locum dictum in die Beemden inter hereditatem Johannis de Os ex uno et inter hereditatem Marcellii dicti Zeel Vilt ex alio item ex pecia terre sita in dicta parochia in loco dicto Oestervelt inter hereditatem Cristine Heijmericis et Heijlwigis Wonders ex uno et inter hereditatem Henrici Rutghers soen ex alio item ex pecia terre sita in dicta [parochia in] loco dicto Westervelt inter hereditatem Hermannii de Os ex uno et inter hereditatem Denkini Gruijters ex alio item ex pecia terre sita in dicta parochia [in loco dicto] Westervelt inter hereditatem dicti Arnoldi Zanders soen ex uno et inter hereditatem dicti Marcellii Vilt ex alio promittens super habita et habenda warandiam [et obligationem] deponere et sufficientem facere. Testes Erpe et Dicbier datum in festo Agnetis.

**1179 mf1 C 13 p. 36.**

in die Agnetis: zaterdag 21-01-1391.  
in crastino Agnetis: zondag 22-01-1391.  
in conversione Pauli: woensdag 25-01-1391

BP 1179 p 036v 01 za 21-01-1391.

Rodolphus van Dijnther droeg over aan Johannes van der Hautaert een b-erfcijns van 2 oude schilden of ander pajment van dezelfde waarde, die Henricus gnd Haec met Lichtmis aan hem moet betalen, gaande uit (1) een huis, tuin en erf, waarin voornoemde Henricus Haec woont, in Berge Eike, tussen Arnoldus Straetman enerzijds en Nicholaus zv Henricus Willems soen anderzijds, (2) cijnzen, die voornoemde Rodolphus onder Berge Eike ter plaatse gnd Beirc van verschillende lieden beurde, welke cijnzen voornoemde Henricus eerder verworven had van voornoemde Rodolphus.

[R]odolphus de Dijnther hereditarium censum duorum aude scilde vel alterius pagamenti eiusdem valoris quem Henricus dictus Haec sibi solvere tenetur hereditarie purificationis ex domo et #orto# area in qua dictus (dg: quo) Henricus Haec moratur sita in parochia de Berghe Eijcke inter hereditatem Arnoldi Straetman ex uno et hereditatem Nicholai filii Henrici Willems soen ex alio atque ex censibus quos dictus Rodolphus infra dictam parochiam a diversis personis annuatim (dg: habet solvandos) in loco dicto Beirc habuit solvandos et quos census dictus Henricus erga dictum Rodolphum prius acquisiverat ut (dg: p) dicebat (dg: promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere tests Dicbier et Steenwech datum in die Agnetis) hereditarie supportavit Johanni van der Hautaert promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Dicbier et Steenwech datum in die Agnetis.